

Joanna Golak

DNI SŁOWACJI PO RAZ PIERWSZY WE WROCŁAWIU

W dniach 25-27 listopada 2009 roku we Wrocławiu po raz pierwszy zostały zorganizowane Dni Słowacji. Imprezę z dużym rozmachem przygotowali: Instytut Słowacki w Warszawie, Konsulat Republiki Słowackiej we Wrocławiu oraz Uniwersytet Wrocławski.

Słowacja była przedstawiona w sposób bardzo ciekawy przez Ambasadora Republiki Słowackiej w Polsce Františka Ružičkę podczas wykładu „Polska i Słowacja w kontekście regionu i Europy”, który odbył się na Wydziale Nauk Społecznych Instytutu Politologii Uniwersytetu Wrocławskiego.

Drugim ważnym punktem programu Dni Słowacji była dyskusja panelowa „Słowacja i Polska – od Aksamitnej Rewolucji do dzisiaj”. Dyskusja odbyła się w Oratorium Marianum na Uniwersytecie Wrocławskim i wywołała duże zainteresowanie. Swoje wystąpienia zaprezentowali: Ján Budaj – czolowy uczestnik Aksamitnej Rewolucji, Juraj Marušiak,

inż. Vladimír Ondruš – były wice premier w rządzie Jana Čzarnogórskiego, Julian Golak – radny Sejmiku Województwa Dolnośląskiego, były rzecznik SPCzS, red. Andrzej Jagodziński – uczestnik i obserwator Aksamitnej Rewolucji i prof. dr hab. Jacek Kolbuszewski.

Podczas debaty zostały przypomniane wydarzenia Aksamitnej Rewolucji. Ján Budaj podkreślił, że Aksamitna Rewolucja w Czechosłowacji, mimo wszystko wyglądała inaczej w Pradze i inaczej w Bratysławie.

Redaktor Andrzej Jagodziński stwierdził, że Ján Budaj dziś na Słowacji ma takie znaczenie, jak Lech Wałęsa w Polsce i Vaclav Havel w Czechach.



Od lewej Julian Golak, Ing. Vladimír Ondruš, Ján Budaj, red. Andrzej Jagodziński, Mgr. Juraj Marušiak PhD., prof. dr hab. Jacek Kolbuszewski

Dni Słowacji to nie tylko debaty, rozmowy na temat historii i przyszłości, ale też spotkania informujące mieszkańców Dolnego Śląska o kulturze i turystyce Słowacji. 25 listopada 2009 roku zaprezentowany został w kinie Warszawa film Dariusza Jabłońskiego „Wino truskawkowe”, który

zrealizowano wspólnie ze Słowakami. W filmie zagrała m.in. słowacka aktorka Zuzana Fialová i czeski aktor Jiří Macháček. W Galerii Dominikanskiej przez trzy dni prezentowana była turystyka słowacka, słowackie ośrodki narciarskie i kąpieliska termalne.

Na zakończenie Dni Słowacji na wrocławskim rynku można było degustować kapustnice, czyli tradycyjny słowacki kapusniak. Dni Słowacji przybliżyły nam naszych sąsiadów Słowaków i zachęciły do odwiedzenia sąsiedniej Słowacji, poznania tego kraju, kultury i mieszkających tam ludzi. Napewno Dolny Śląsk powinien przykładać większą wagę do współpracy z regionami Słowacji. Warto zastanowić się nad oficjalną propozycją współpracy partnerskiej z przynajmniej jednym regionem Słowackim. Na przykład z regionem Bratysława lub Trnawa. Region Bratysława występuje jako jeden z założycieli „Porozumienia na rzecz utworzenia Środkowoeuropejskiego Korytarza Transportowego”. Korytarz ten w przyszłości połączy nas z Adriatykiem. Współpracy tej na pewno będzie znacznie służyć nowo powstały Konsulat Honorowy Republiki Słowacji we Wrocławiu i Konsul Honorowy Maciej Kaczmarski.



Maciej Kaczmarski, PhDr. Helena Jacošová, Ján Budaj, Ing. Vladimír Ondruš, Mgr. Juraj Marušiak PhD., Julian Golak